
TEMAT: Wielkanocne palemki. 

 

https://youtu.be/gXfLMBQkGHQ 

Palma wielkanocna nawiązuje do tradycji i religii. Jest symbolem Zmartwychwstania Pańskiego i 
nieśmiertelności duszy,  ale także symbolem męki oraz odkupienia. To liśćmi palmowymi tłum witał 

Jezusa wjeżdżającego do Jerozolimy. 

W Polsce palmę wykonuje się najczęściej z gałązek wierzbowych (bazi) oraz tych, które są zielone 

wczesną wiosną (np. bukszpan) oraz innych dodatków. Tradycyjnie palmy wielkanocne są 
zróżnicowane w zależności od regionu kraju. Święcenie palm to najbardziej charakterystyczny obrzęd 

niedzieli poprzedzającej Wielkanoc (nazywanej Niedzielą Palmową). Tradycja ta w Polsce sięga XI 

wieku. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Palma_wielkanocna 

 

Współcześnie palma wielkanocna jest postrzegana przede wszystkim, jako element tradycji oraz 

dekoracja. Dawniej wierzono, że jeśli domownicy mają poświęconą palmę, nic złego im się nie stanie. 
Wierzono, ze Palma chroni przed nieczystymi mocami nie tylko ludzi, ale także zwierzęta. Zachowa 

domowników i ich inwentarz w zdrowiu i da im spokój. Uchroni też plony przed niepogodą – 

gradobiciem, powodzią, pożarem, burzą, wichurą. Przed laty po powrocie z kościoła w Niedzielę 
Palmową gospodynie dawały dzieciom do zjedzenia bazie kotki albo delikatnie uderzały palmami 

swoje dzieci. Wszystko, dlatego, aby potomstwo było zahartowane, rosło silne i zdrowe. Kto cierpiał 

na ból gardła, też łykał bazie. 

Zachęcam do własnoręcznego wykonania palemki. 

Palemka wielkanocna ma być kolorowa jak wiosna. Ma też dawać nadzieję, bo nadzieja rodzi 

się wiosną, jak przyroda budzi się do życia. 

 

Do wykonania palemki będzie nam potrzebne: 

 

➢ kijek, patyczek – może to być patyczek od balonu, flagi lub duża wykałaczka 

➢ kolorowa krepina 

➢ nożyczki 

➢ klej 

➢ mocna nić np. typu dratew, sznurek lub drucik florystyczny 

➢ kolorowe tasiemki 

➢ dodatkowo można wykorzystać do przyozdobienia bukszpan, suszone kwiaty, kłosy i 

trawy – które można wplatać pomiędzy kolorową krepinę. 

 

 

 

Z kolorowej krepiny wycinamy około 10 – 15 cm paski, które nacinamy równolegle – typu 

„trawka” zwracając uwagę, aby pozostawić około 2-5cm nienaciętej bibuły. Pracę 

rozpoczynamy od zrobienia wierzchołka palemki – do tego możemy wykorzystać kolorowe 

trawki, kłosy czy dłuższe paseczki krepiny. Następnie na patyczek nawijamy zmieniając, co 

kilka centymetrów kolor przygotowane paseczki „krepinkowej trawki”. Przy każdej zmianie - 

do wzmocnienia pracy – wykorzystujemy klej albo sznurek. Dolną część palmy owijamy 

paskiem bibuły – przyozdabiamy kolorową tasiemką. 

https://youtu.be/gXfLMBQkGHQ
https://pl.wikipedia.org/wiki/Palma_wielkanocna


Gotowa palemka będzie ładną ozdobą domu na święta. 

 

Na stronie: 

https://www.youtube.com/watch?v=Qf_Q299H0RY 

znajdziecie podpowiedź jak krok po kroku wykonać palemkę. 

https://youtu.be/gXfLMBQkGHQ - na tej stronie troszkę trudniejsze wykonanie. 

 

 

 

Kilka słów na temat najbardziej znanych palm wielkanocnych: 

Palma wielkanocna kurpiowska – tradycyjna palma. Według tradycji oplata się ją widłakiem, który 

współcześnie jest już pod ochroną. Roślinę tę możemy zastąpić wrzosem, borówką i ozdobić kwiatami 

zrobionymi z bibuły. 

Palma wielkanocna wileńska - najpopularniejszy rodzaj palmy, którą możemy zobaczyć w polskich 

domach. Charakteryzuje się niewielkimi rozmiarami, dzięki czemu może pełnić również funkcję 

dekoracyjną. Palma wileńska najczęściej powstaje z suszonych kwiatów, mchów i ozdobnych traw. 

Palma wielkanocna góralska - tradycyjna palma góralska zakończona jest czubkiem z bazi 

ozdobionych często kolorową bibułą lub wstążkami. Środkową część palmy wykonujemy najczęściej 

z gałązek wierzbowych lub leszczynowych. 
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